« tales volo esse intellectores meorum ».

16. Cum igitur eiusmodi honor, ut dictum est, et fides et obsequium solis canonicis debeatur scripturis, quidnam nos inepti admittimus, dum Gregorium Nyssenum, utpote hominem, non nihil a recta doctrina aberrasse dicimus, idque cum ea aetate res adhuc esset controversa, quemadmodum iam diximus? Quoniam vero contenditis, ne aeternum quidem ignem ab illo negari, prout ex oratione Catechetica et ex altera de infantibus qui praemature abripiuntur liquido patet: si tale quicquam dixisse illum vel existimasse probare potueritis, plurimam vobis habebimus gratiam: nos \* f. 70v. enim non deprehendimus illum usquam dicentem, aeternum esse ignem sempiternave supplicia, vel sola parva peccata expurganda fore, sed quamlibet culpam per ignem illum deletum iri, quodvis vero supplicium aliquando desitum finemque habiturum, cum nihil aliud sit quam purgatio non hominum modo impiorum improborumque, verum etiam daemonum ipsorum in pristinum statum restituentorum. Nam de diabolo haec dicit in oratione Catechetica<sup>a</sup>: « Ille quidem fraude usus est ad « perimendam naturam: hic autem simul et « iustus et bonus et sapiens excogitatam adhibuit deceptionem ad salutem eius qui perierat, per haec beneficio afficiens non eum « solum qui perierat, sed eum etiam qui perniciem contra nos molitus erat. Nam ex eo « quod vitae quidem mors appropinquavit, « luci autem tenebrae, interitus vero incorruptioni, deletur quidem id quod est deterius, « et in nihilum reditur, iuvatur vero id quod « per illa purgatur. Ut enim viliore materia « auro commixta, ubi auri excocatores quod in « eo peregrinum ac reiculum est, igne con-

1. θέλει M. — 2. Littera ε syllabae τε in voce ἡμέτερα supra versum P. — 3. καὶ πίστεως ὡς εἰρηται R. — 4. τῶν τότε PM. — 5. διωμολογεῖν R. addito ad marg.: γηγοὺς διωμολογεῖ καὶ αἰώνιον πῦρ καὶ καθάρτικόν. — 6. κατηγορικό A. — 7. ἀρπαζομένων AR. — 8. νηπίων bis scriptum in P, sed alterum erasum fuit. — 9. Ad δείχνυται: R adnotat in marg.: καθάρσιν δηλαδή. — 10. πλήστην R. — 11. ἡμῖν ras. ἡμῖν C. — 12. καὶ ἀδίστους καλ. AR. — 13. τοῦ ομ. A. — 14. εὐσεβῶν M. — 15. οὐ τῶν ἀσεβῶν μόνον καὶ πονηρῶν αἰώνιον C. — 16. αὐτῶν : ὅντα C. — 17. γοῦν ἐν sup. lin. P. — 18. λέγετε μὲν οὖν ἐν QOC: ad marg. R: τοῦ Νύσσης ἐν τῷ κατηγορικῷ αὐτοῦ λόγῳ. — 19. τοικύτα : ταῦτα A. — 20. προσεγγίσαι A. — 21. ἀφανισμόν O.C (ad marg. vel ἀφανισμός) C. — 22. γίνεσθαι... μεταχώρησιν, ὠφέλειαν (ad marg. vel γίνεται) C. — 23. Ad marg. R: παράδειγμα. — 24. ἀτιμωτέρας AR: item infra 1. 38: προτιμωτέραν. — 25. γείσου M.